SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 28, de 31 de março de 2022.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes
oriundos de cursos de Graduação da Universidade
Federal de Sergipe.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas
atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 68/2022 – DICAC,

RESOLVE:
Art. 1st. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que
possam usar as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 6907/2022-96 201110027110 ADRIANA DE JESUS SANTOS DIREITO 2021.2
02 9018/2022-38 201500347377 ALYSSON ALVES DOS SANTOS HISTÓRIA 2019.2

03 12232/2022-75 201410092822 BRUNO JAVIER CAROZO ARZE ENGENHARIA
AGRÍCOLA 2019.1

04 12363/2022-30 201600105673 DEBORA REGINA NASCIMENTO
OLIVEIRA DIREITO 2021.2

05 9054/2022-36 201900125001 DEIVSON CARLOS DA SILVA MOTA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -
LICENCIATURA 2021.1

06 12536/2022-15 201700047705 EISENHOWER DE ARAUJO SANTOS NUTRIÇÃO 2021.2

07 12056/2022-74 201700101416 JOSÉ LUCAS RODRIGUES FONTES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -
LICENCIATURA 2021.2

08 12144/2022-26 201700047797 LARYSSA GABRIELE SOUZA ARAGAO NUTRIÇÃO 2021.2
09 8907/2022-28 201410048575 LENILDES PAIVA SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2021.1
10 6240/2022-63 201600160746 LEONARDO AQUILES BORGES SOUSA ENGENHARIA CIVIL 2021.1
11 3246/2022-03 201500314966 MARCOS VINÍCIUS MATOS BRITO ENGENHARIA CIVIL 2021.1

12 12099/2022-77 201310029755 NATALY LEANDRO DOS SANTOS MEDICINA
VETERINÁRIA 2021.1

13 739/2022-83 201800130653 PALOMA ROCHA SANTOS PEDAGOGIA 2021.1

14 12098/2022-07 201410057618 RAFAEL DA ROCHA CARVALHO MATEMÁTICA -
LICENCIATURA 2021.1

15 6161/2022-62 201500354255 RAFAEL GONCALVES SANTOS ENGENHARIA DE
PETRÓLEO 2021.1

16 6160/2022-89 201500352902 RAFAEL NUNES DA LUZ ENGENHARIA DE
PETRÓLEO 2021.2

17 12191/2022-18 201500371514 TAUANY CAROLINE ALVES SANTOS FARMÁCIA 2021.1

18 11759/2022-42 201700043152 VICTORIA HELLEN DIAS FARIAS LETRAS - LÍNGUA
PORTUGUESA 2021.1

19 12149/2022-85 201700047939 VINÍCIUS OLIVEIRA MENEZES NUTRIÇÃO 2021.2

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO
20 11909/2022-66 201210022715 CLAUDILENE DOS SANTOS SILVA FISIOTERAPIA 2021.2

21 11271/2022-26 201600055482 ESTEFANY SANTOS MARTINS
OLIVEIRA FISIOTERAPIA 2021.2

22 11719/2022-55 201500237876 ISADORA MARIA BATISTA DA SILVA
MOTA ODONTOLOGIA 2021.1

23 11882/2022-19 201700001537 ITANARA BARBOZA DOS SANTOS FISIOTERAPIA 2021.2
24 11736/2022-81 201600002943 NATÁLIA ALMEIDA PINTO ODONTOLOGIA 2021.1
25 11689/2022-89 201020003272 SABRINA PRISCILA SANTOS REIS ODONTOLOGIA 2021.1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 28, de 31 de março de 2022.

Art. 2nd.Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema
Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3rd.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard
Pró-Reitor de Graduação

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

26 12067/2022-68 201600005874 JAILMA CABRAL DE SOUZA LETRAS - LÍNGUA
PORTUGUESA 2021.2

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO
27 10536/2022-83 201700012441 ISAAC XAVIER SANTOS TERAPIA OCUPACIONAL 2020.1

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

28 12358/2022-68 201500434481 MARIA RAFAELA DE LIMA ENGENHARIA
AGRONÔMICA 2021.1

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO
29 8653/2022-96 201420067289 BRUNO ELDER SANTOS DE OLIVEIRA HISTÓRIA 2021.1
30 12555/2022-84 201600180435 OZANA ALVES DA SILVA HISTÓRIA 2021.2